
 

SÍLA  /  RESPEKT  /  NEZÁVISLOST   

 

Graf HDP na obyvatele Německa a České republiky v letech 1990 až 2022 (PPP, 
mezinárodní dolar roku 2017)

 
Zdroj dat: Světová banka 

Hospodářská komora v této souvislosti ale odkazuje i na svou 
srpna. V ní uvedla, že převážná č
průměru Evropské unie proběhla před rokem 2008, resp. 2009, kdy se v České 
republice plně projevila globální finanční krize hospodářsky. 
ekonomické úrovně k průměru Evropské unie po tomto roce
své dynamice. Česká republika se tak v současnosti nachází v největším zlomu 
její novodobé historie. Vyčerpala totiž všechny dosavadní faktory růstu, ztratila 
své konkurenční výhody a dostala se do tzv. pasti středních příjmů. 

Další sbližování s úrovní vyspělejších států, a to nejen ve mzdové úrovni, již bude při 
současné struktuře ekonomiky velmi obtížné. Pokud má ekonomika pokračovat v 
konvergenci a dosáhnout úrovně západních států, 
produkci s vyšší přidanou hodnotou.

Hospodářská komora se
Vládního výboru pro strategické investice a podnikatelského hnutí Česko na 
křižovatce. Na konferenci konané 1. září apeloval

[HODNOTA] $

[HODNOTA] $

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

Česká republika

Německo

64,3 %

  

          Florentinum (recepce A), Na Florenci 2116/15

Graf HDP na obyvatele Německa a České republiky v letech 1990 až 2022 (PPP, 
mezinárodní dolar roku 2017) 

Hospodářská komora v této souvislosti ale odkazuje i na svou analýzu z letošního 
převážná část konvergenčního procesu české ekonomiky k 

průměru Evropské unie proběhla před rokem 2008, resp. 2009, kdy se v České 
republice plně projevila globální finanční krize hospodářsky. Přibližování české 
ekonomické úrovně k průměru Evropské unie po tomto roce výrazně ztratilo na 
své dynamice. Česká republika se tak v současnosti nachází v největším zlomu 
její novodobé historie. Vyčerpala totiž všechny dosavadní faktory růstu, ztratila 
své konkurenční výhody a dostala se do tzv. pasti středních příjmů. 

bližování s úrovní vyspělejších států, a to nejen ve mzdové úrovni, již bude při 
současné struktuře ekonomiky velmi obtížné. Pokud má ekonomika pokračovat v 
konvergenci a dosáhnout úrovně západních států, bude se muset přesunout k 
produkci s vyšší přidanou hodnotou. 

se proto s dalšími organizacemi stala 
Vládního výboru pro strategické investice a podnikatelského hnutí Česko na 

Na konferenci konané 1. září apelovala na politickou reprezentaci, aby 

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

Česká republika

Florentinum (recepce A), Na Florenci 2116/15 • 110 00 Praha 1 

Graf HDP na obyvatele Německa a České republiky v letech 1990 až 2022 (PPP, 

analýzu z letošního 
ást konvergenčního procesu české ekonomiky k 

průměru Evropské unie proběhla před rokem 2008, resp. 2009, kdy se v České 
Přibližování české 
výrazně ztratilo na 

své dynamice. Česká republika se tak v současnosti nachází v největším zlomu 
její novodobé historie. Vyčerpala totiž všechny dosavadní faktory růstu, ztratila 
své konkurenční výhody a dostala se do tzv. pasti středních příjmů.  

bližování s úrovní vyspělejších států, a to nejen ve mzdové úrovni, již bude při 
současné struktuře ekonomiky velmi obtížné. Pokud má ekonomika pokračovat v 

muset přesunout k 

stala iniciátorem 
Vládního výboru pro strategické investice a podnikatelského hnutí Česko na 

itickou reprezentaci, aby 

[HODNOTA] $

[HODNOTA] $

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

77,8%


